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MILLI MƏTB8AT ± 150

Elm jurnalistikanın ən yaxın dostudur 

AMEA Rəyasət Heyətində milli mətbuatın 150 illik yubileyi münasibətilə 
keçirilən konIransda elmlə mətbuatın tarixi dostluğu və qarşılıqlı əlaqəsi 
söylənən mülahizələrin ana xəttini təşkil etdi.

Məclisi giriş sözü ilə açan AMEA-
nın prezidenti akademik İsa Həbibbəyli 
Milli Mətbuat Günü və 150 illik yubi-
ley münasibətilə media nümayəndələrini 
təbrik etdi, onlara şərəfli və məsuliyyətli 
işlərində uğurlar arzuladı. Ölkə elminin 
rəhbəri 1875-ci il iyulun 22-də “Əkinçi” 
qəzetinin ilk nömrəsinin nəşri ilə əsası 
qoyulan milli mətbuatımızın keçdiyi çətin 
və şərəfli yola ətraflı nəzər saldı, bu yolda 
milli mətbuatla milli elmin qoşa addımla-
dığını vurğuladı.

İsa Həbibbəyli Azərbaycanda sağlam 
və peşəkar mətbuatın formalaşmasında, 
söz və mətbuat azadlığının təmin edilmə-

sində ümummilli lider Heydər Əliyevin ro-
lundan xüsusi olaraq danışdı. O bildirdi ki, 
müasir dövrdə milli mətbuatımızın inkişa-
fı ulu öndərin davamçısı Prezident İlham 
Əliyevin uğurla davam etdirdiyi müstəqil 
dövlətin media siyasətinin mükəmməlliyi 
və demokratikliyi ilə bağlıdır. 

AMEA rəhbəri son illərdə dövlət baş-
çısının genişmiqyaslı fəaliyyəti çərçivə-
sində Azərbaycan mətbuatının öz inkişa-
fını ən yüksək səviyyədə təmin etdiyini, 
Vətən müharibəsi zamanı medianın haqq 
səsimizin dünya ictimaiyyətinə çatdırılma-
sında, saxta məlumatların ifşasında xüsusi 
fəaliyyəti ilə seçildiyini vurğuladı. Akade-

mik söylədi ki, Prezident İlham Əliyevin 
“Azərbaycan milli mətbuatının 150 illik 
yubileyinin keçirilməsi haqqında” 25 aprel 
2025-ci il tarixli sərəncamı müstəqil mət-
buatın inkişafının dövlət başçısının diqqət 
mərkəzində saxladığı prioritet sahələrdən 
olduğunu bir daha təsdiqlədi: “Azərbaycan 
milli mətbuatının yubileylərinin dövlət sə-
viyyəsində qeyd edilməsi, mətbuat işçilə-
rinin təltif edilməsi, redaksiyalara maliyyə 
yardımının göstərilməsi ölkə başçısının 
jurnalistikaya göstərdiyi qayğının parlaq 
göstəricisidir”.

Görkəmli media nəzəriyyəçisi və ta-
rixçisi, BD8 mətbuat tarixi kafedrasının 
müdiri professor Cahangir Məmmədli, 
AMEA Ədəbiyyat İnstitutunun mətbu-
at tarixi və publisistika şöbəsinin müdiri 
professor Vüqar Əhməd, şöbənin baş elmi 
işçisi Gülbəniz Babayeva, AMEA Rəyasət 
Heyəti aparatının ictimaiyyətlə əlaqələr, 
mətbuat və informasiya şöbəsinin müdiri 
Ağahüseyn Şükürov, Gəncə Bölməsinin 
ictimaiyyətlə əlaqələr şöbəsinin müdiri 
Zakir Muradov, Əməkdar jurnalist Xalid 
Niyazov, AMEA Ədəbiyyat İnstitutunun 
baş mütəxəssisi Ülkər Hüseynova, AMEA 
Azad Həmkarlar İttifaqının sədri Sənan 
Həsənov və Fəlsəfə və Sosiologiya İns-
titutunun şöbə müdiri Xatirə Quliyeva 
çıxış edərək Azərbaycan mətbuat tarixinin 
zəngin irsindən danışdılar, media texno-
logiyalarının sürətlə inkişaf etdiyi dövrdə 
jurnalistikanın milli maraqları qorumaq 
missiyasının önəmini vurğuladılar.

Sonda Akademiyada çalışan bir qrup 
media işçisinə AMEA-nın təşəkkürnamə 
və fəxri fərmanlar təqdim olundu.
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Azad sözün ümummilli nüfuzu

Azərbaycan milli mətbuatının 150 illik yubileyi münasibətilə paytaxtın 
Nəsimi Rayon Icra Hakimiyyətinin Yeni Azərbaycan Partiyası rayon təşkilatı 
ilə birgə təşkil etdiyi “Mətbuatımızın təşəkkülü və tarixi missiyası” adlı 
dəyirmi masada andilli Murnalistikamızın ötən əsryarımda xalqımızın ictimai-
mədəni tərəqqisində oynadığı misilsiz rol yüksək dəyərləndirildi, nəsimililərin 
media ictimaiyyətinə bayram təbriki çatdırıldı.

Nəsimi Rayon İcra Hakimiyyəti baş-
çısının səlahiyyətlərini icra edən, RİH 
başçısının müavini Zahid Xəlilov rayonla 
sıx əməkdaşlıq edən görüş iştirakçısı olan 
jurnalistləri və ölkənin media ictimaiyyəti-
ni əlamətdar yubiley münüsibətilə səmimi 
təbrik etdi. O, milli mətbuatımızın keçdi-
yi tarixi və şərəfli yoldan söz açaraq qeyd 
etdi ki, X,X əsrin son rübündə yarım əsrlik 
müstəmləkə taleyi yaşayan xalqımızın mil-
li oyanışını və özünüdərkini hədəfə almış 
mətbuatımız bir neçə onillik hazırlıqdan 
sonra  XX əsrin əvvəllərindən dövlətçili-
yin bərpası məfkurəsini yaymağa başlayıb. 
Bu mübarizənin öncül publisistləri 1918-
ci ildə Xalq Cümhuriyyətinin qurucuları 
olublar. Milli hökumətin süqutundan son-
rakı kommunist idarəçiliyi dövründə də 
jurnalistlərimiz öz sözləri ilə sivil ideyala-
rın gerçəkləşməsinə əməli dəstək qazandı-
rıblar. 

Ümummilli lider Heydər Əliyev  hələ 
sovet dövründə xalqı ölkənin hərtərəfli 
tərəqqisinə səfərbər etməkdə mətbuatın, 
teleradionun rolundan yüksək səviyyədə 
istifadə edərək Azərbaycanı keçmiş itti-
faqın ən qabaqcıl respublikalarından birinə 
çevirmişdi. 8lu öndərin müstəqillik illərin-
də formalaşdırdığı dövlət media siyasətini 
Prezident İlham Əliyev uğurla davam et-
dirərək ölkəmizdə azad, demokratik me-

dianın dünya səviyyəsində nüfuz qazan-
masına və peşəkarlığının yüksəldilməsinə 
təminat yaradıb.

Yeni Azərbaycan Partiyası Nəsimi ra-
yon təşkilatının sədri Azər Süleymanov, 
Nəsimi Rayon İcra Hakimiyyəti başçısının 
birinci müavini Gülarə Verdiyeva və RİH 
başçısının müavini Ramiz Quliyev də Mil-
li Mətbuat Günü münasibətilə jurnalistləri 
təbrik etdilər, paytaxtın mərkəzi rayonunda 
aparılan genişmiqyası yeniləşmə prosesinə 
onların göstərdiyi informasiya dəstəyinin 
önəmini vurğuladılar.

“Xalq qəzeti”nin baş redaktorunun 
müavini, Tahir Aydınoğlu, QHT fəalı me-
dia eksperti Səbuhi Abbasov, özəl quru-
mun mətbuat katibi Məhəmmədəli Qəribli 
və informasiya agentliyinin rəhbəri Nahid 
Canbaxışlı  müstəqil dövlətin azad medi-
asında çalışmağın şərəf və məsuliyyətini 
xatırladaraq, dövlətin diqqət və qayğısı-
nın, xalqın etmad və rəğbətinin jurnalis-
tikamızın mənəvi güc qaynağı olduğunu 
söylədilər. Onlar səmimi təbriklərə görə 
razılıqlıqlarını söylədilər, mediamızın yu-
bileyinin ümumxalq bayramı kimi qeyd 
edilməsinə görə minnətdarlıqlarını ifadə 
etdilər.
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Teatrı KİV “səhnə”sinə çıxaranlar  

Milli Mətbuatımızın 150 illiyi ərəIəsində Azərbaycan Teatr Xadimləri 
IttiIaqında mədəniyyəti, o cümlədən teatrı təbliğ edən Murnlistlərlə keçirilən 
görüş əsryarımlıq bir ənənənin davamı kimi xarakterik idi. Məlum olduğu 
kimi, hələ 1���-cü ildə gələcək “Əkinçi”nin yaradıcısı Həsən bəy =ərdabi 
və   gimnaziyada onun şagirdi olan 1� yaşlı NəcəI bəy 9əzirovun təşəbbüsü 
ilə Bakıda Mirzə )ətəli Axundzadənin komediyaları səhnələşdirilmiş, 
Azərbaycanda, eləcə də bütün müsəlman Şərqində peşəkar teatrın təməli 
qoyulmuşdur. Elə buna görə də mətbuat təmsilçiləri Teatr Xadimləri IttiIaqına  
doğma ünvan kimi təşriI gətirmişdilər.

Səmimi ovqatda keçən görüşdə yara-
dıcı qurumun sədri – Xalqü artisti, Dövlət 
mükafatı laureatı Hacı İsmayılov jurna-
listləri salamlayaraq, mətbuatla teatrın sıx 
bağlılığından bəhs etdi, milli dramaturgi-
yamızın banisi Mirzə Fətəli Axundzadənin 
1875-ci ildə “Əkinçi”nin nəşrini ilk alqış-
layan, ona xeyir-dua verən və məsləhətini 
bildirənlərdən olduğunu xatırlatdı. O, bu 
gün teatrla mətbuatın əlaqələrinin daha da 
dərinləşdiyini vurğuladı və bunu ilk növ-

bədə görüşə toplaşmış jurnalistlərin xid-
məti kimi dəyərləndirdi. 

Hacı İsmayılov və müavinləri – “Şöh-
rət” ordenli Xalq artisti, Dövlət mükafatı 
Laureatı İlham Namiq Kamal, Mədəniy-
yət və İncəsənət 8niversitetinin kafedra 
müdiri, Əməkdar artist Azad Şükürov 
başlıca mövzusu mədəniyyət olan mət-
buat nümayəndələrinə ən xoş arzularını 
bildirdilər. Sonra bir qrup jurnalistə, o 
cümlədən “Xalq qəzeti”nin əməkdaşı Əli 

Nəcəfxanlıya “Teatrın dostu” diplomları, 
digərlərinə fəxri fərmanlar verildi. Teatr 
Xadimləri İttifaqının mətbuatla sıx əmək-
daşlıq edən təmsilçiləri – mədəniyyətşü-
nas Aida Qafarova və Əməkdar incəsənət 
xadimi Ağalar İdrisoğlu da bu diqqətdən 
kənarda qalmadılar. Eyni zamanda, sırf 
səhnə sənətindən yazan jurnalistlər – Gül-
cahan Mirməmməd, Həmidə Rüstəmova 
və Samirə Behbudqızı ittifaqın təsis etdi-
yi “Teatr fədaisi” medalı ilə təltif olundu. 
-urnalistlər göstərilən diqqətə və dəyərə 
görə minnətdarlıqlarını bildirdilər. Çıxış-
lardan birində böyük dramaturq Hüseyn 
Caviddən yerinə düşən sitat da gətirildi: 
“Turana qılıncdan daha kəskin, ulu qü-
vvət – Yalnız mədəniyyət, mədəniyyət, 
mədəniyyət�”

8nudulmaz anların yaşandığı görüşün 
sonunda xatirə fotoları çəkildi.    
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“Azərbaycanın mədəniyyət 
siyasəti və media” 

Mədəniyyət Nazirliyi və Medianın InkişaIı Agentliyinin birgə təşkilatçılığı 
ilə 9aqiI MustaIazadə adına 2 nömrəli 8şaq Incəsənət Məktəbində 
“Azərbaycan Respublikasının mədəniyyət siyasəti və media” mövzusunda 
maariÀəndirici seminar keçirilib.

Mədəniyyət sahəsində fəaliyyət 
göstərən qurumların media ilə səmərəli 
kommunikasiyasının qurulması, informa-
siya yayımı prosesində müasir metodların 
tətbiqi və strateji kommunikasiya bacarıq-
larının artırılması məsələlərinə həsr olunan 
seminarda Medianın İnkişafı Agentliyinin 
şöbə müdiri – mətbuat katibi Səidə Şəfiye-
va “Mədəniyyət qurumlarının fəaliyyəti-
nin mediada səmərəli kommunikasiyasının 
təşkili” mövzusunda təqdimatla çıxış edib. 
O, mədən  dəyərlərin beynəlxalq aləmdə 
tanıdılması baxımından media və kommu-
nikasiyanın əvəzolunmaz bir vasitə kimi 
rolunu yüksək dəyərləndirib.   

“Əvvəllər mədəniyyət qurumları 
əsasən ənənəvi vasitələrlə – qəzetlər, jur-
nallar, televiziya proqramları və kitablarla 
informasiya yayırdısa, bu gün rəqəmsal 
dövr dövlət qurumları üçün tamamilə yeni 
imkanlar açır. İndi biz sosial media platfor-
maları, virtual texnologiyalar və rəqəmsal 
resurslar vasitəsilə mədəniyyət tədbirlərini 
minlərlə, hətta milyonlarla insana çatdır-
maq imkanına malikik. Bu dəyişikliklər 
göstərir ki, keçmişdə statik və birtərəfli 
olan kommunikasiya artıq daha dinamik, 
rəqəmsal və interaktiv xarakter daşıyır”, – 
deyə S.Şəfiyeva qeyd edib.

 Seminarda həmçinin, media və mə-
dəniyyət qurumları arasında əməkdaşlığın 
əhəmiyyətindən, informasiya siyasətinin 
qurulmasında yeni texnologiyaların rolun-
dan və bu sahədə beynəlxalq təcrübədən 
danışıb. Agentliyin departament direktoru 

Ləman İsgəndərova “Media savadlılığı: 
başlıca prinsipləri, hədəf qrupları və pers-
pektivləri” mövzusunda çıxış edərək me-
dia savadlılığının cəmiyyət üçün əhəmiy-
yətindən danışıb.  

“Redaksiya siyasəti və jurnalistlərin 
peşə davranış qaydaları” mövzusunda 
çıxış edən Medianın İnkişafı Agentliyinin 
media təhlil şöbəsinin müdiri Səbinə Seyi-
dova jurnalist etikası və redaksiya siyasəti-
nin peşəkar media mühitinin formalaşma-
sında əsas şərtlərdən olduğunu bildirib. O 
vurğulayıb ki, jurnalistlər informasiya əldə 
edərkən və yayarkən obyektivlik, dəqiqlik 
və qərəzsizlik prinsiplərinə əməl etməlidir-
lər.  

Bakı Dövlət 8niversitetinin jurnalistika 
fakültəsinin dosenti, elmi işlər üzrə dekan 
müavini Sevinc Əliyevanın “Milli Mətbuat 
– 150. Azərbaycan publisistikasında qadın 
hüquqları uğrunda mübarizə və gender bə-
rabərliyi məsələləri” mövzusunda çıxışı da 
maraqla qarşılanıb. O, X,X əsrin sonu–XX 
əsrin əvvəllərindən etibarən milli mətbuat-
da qadınların təhsili, ictimai həyatda iştira-
kı və hüquqlarının müdafiəsi istiqamətində 
müzakirələr aparıldığını qeyd edib. Həm-
çinin bu mövzunun günümüzdə də aktu-
allığını qoruduğunu və gender bərabərliyi 
məsələlərinin mediada daha geniş işıqlan-
dırılmasının vacibliyini vurğulayıb.

Sonda iştirakçıları maraqlandıran sual-
lar cavablandırılıb.
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Mətbuatla incəsənətin vəhdəti
“Mən 10 il əvvəl ilk dəIə Bakıya gəlmişəm. Paytaxtınız çox gözəlləşib, 

daha da müasirləşib. dox şadam ki, Azərbaycan mətbuatının 150 illiyinə həsr 
olunan bu simpoziuma dəvət olunmuşam. Təqdim etdiyim əsərlər “Söz. dap. 
)orma ± birləşən dünyalar” devizinə tam uyğundur. Burada Azərbaycan 
milli mətbuatının banisi Həsən bəy =ərdabinin təsvirini yaratmaq barədə 
qənaətim də gücləndi. Axı, 150 il əvvəl məhz =ərdabinin redaktorluğu ilə 
“Əkinçi” qəzetinin ilk nömrəsi işıq üzü görüb” 

– Bu fikirləri “MətbuArt” beynəlxalq 
incəsənət simpoziumunda iştirak etmək 
üçün Bakıda qonaq olan Qahirə 8niver-
sitetinin professoru, rəssam Məhəmməd 
Abouelnaqa deyib. 

Simpozium çərçivəsində tanınmış rəs-
sam və sənət tədqiqatçısı ilə yaddaqalan 
görüş olub. Ənənəvi materialları və vizu-
al dili müasir bədii ifadə ilə birləşdirən  
M.Abouelnaqa çap texnologiyalarının 
simvolik dəyəri, yaddaş və özünüdərk an-
layışına təsiri barədə fikir və təcrübələrini 
bölüşüb. “Mən vizual üslubda çalışan rəs-
samam. Burada nümayiş etdirdiyim əsər 
alüminiumdan hazırlanmış peyk formalı 
qablardır. Bunlar müharibələrin dünyaya 
necə böyük zərər vurduğunu əks etdirir. 
Hazırda dünyanın bir çox yerlərində mü-
haribələr gedir.   Hər bir müharibə bəşə-
riyyət üçün olduqca zərərlidir. Mən hər 
cür müharibəyə və silahlı münaqişəyə 
qarşıyam”, – deyə o bildirib. 

Azərbaycan rəssamı Rəna Tağıyeva 
platformaya abstrakt əsərlərlə qatılıb.

“İndiyədək çoxsaylı sərgi və simpo-
ziumlarda iştirak etmişəm. Şadam ki, 

bu simpoziuma da dəvət olundum. Dü-
şünürəm ki, abstrakt əsərlərlə fikri daha 
gözəl çatdırmaq olur. Əsas mövzumuz 
Azərbaycan mətbuatının 150 illiyinə həsr 
olunub. Təqdim etdiyim əsərlərdən bi-
rində milli mətbuatımızın banisi Həsən 
bəy Zərdabinin təsvirinin əks olunması 
təsadüfi deyil. Həsən bəy Zərdabinin re-
daktorluğu ilə ilk nömrəsi işıq üzü görən 
“Əkinçi” qəzetinin nəşri ilə Azərbaycan 

milli mətbuatının bünövrəsi qoyulub. 
Simpoziumda nümayiş etdirəcəyim hə-
min əsərdə 150 yaşlı ölkə mətbuatının 
keçdiyi zaman kəsiyini, xüsusilə də son 
bir neçə ildə aktiv fəaliyyətini canlandır-
mağa çalışmışam.

Digər əsərimə isə H.Zərdabinin tez-
tez istinad etdiyi bir kəlamı həkk etdirmə-
yi düşünürəm. Həmin kəlam yunan filo-
sofu Platona aiddir: “Bütün şərlərin kökü 
cahillikdədir”.

Qeyd edək ki, “MətbuArt” beynəlxalq 
incəsənət simpoziumunda Azərbaycan 
təmsilçiləri ilə bərabər, 7 xarici rəssam, 
fotoqraf və heykəltaraş iştirak edir.   sim-
poziumun əsas məqsədi Azərbaycan mət-
buatının keçdiyi inkişaf yoluna diqqət 
çəkmək və onunla sıx bağlı olan “Azər-
baycan” nəşriyyatının bir əsrdən artıq 
tarixini incəsənət dili ilə əks etdirməkdir. 
Belə ki, tədbir çərçivəsində kağız tullan-
tılarından, çap sənayesinə aid köhnəlmiş 
və sıradan çıxmış avadanlıqlardan, ehtiyat 
hissələrindən və digər texniki materiallar-
dan sənət əsərləri ərsəyə gəlir. Sənətkarlar 
“Azərbaycan” nəşriyyatının təklif etdiyi 
ümumi konsepsiyadan ilhamlanaraq möv-
zuya şəxsi yanaşmalarını və bədii təxəy-
yüllərini əks etdirən əsərlər yaradırlar.

Mətbuatın və incəsənətin vəhdət təşkil 
etdiyi “MətbuArt” yaradıcı platforması 
bu gün açıq sərgi ilə yekunlaşacaq.
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